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Expresado en Quetzales

ENTIDAD = 11130011

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

EJERCICIO: 2019

RENGLON DESCRIPCION DEVENGADO PAGADO
SALDO

POR  PAGAR
ENTIDAD

RECEPTORA

PROGRAMADO

INICIAL

PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

1113-0011-000-00 - MINISTERIO DE ECONOMÍAENTIDAD :

3440516 Instituto Nacional de Estadística  -INE-

 40,387,601.00  40,387,601.00  0.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 40,387,601.00

 200,000.00  200,000.00  0.00533 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 200,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 40,587,601.00  40,587,601.00  40,587,601.00 77,973,856.00  77,973,856.003440516

516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES

 500,000.00  500,000.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  500,000.00

 0.00  0.00  0.00512 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 500,000.00  500,000.00  500,000.00 1,747,200.00  1,747,200.00516348K

6360076 SECRETARIA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA

 3,799,998.77  3,799,998.77  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  3,799,998.77

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 3,799,998.77  3,799,998.77  3,799,998.77 4,122,818.00  4,122,818.006360076

CENPROMYPECENTRO PARA LA PROMOCION DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA EN 

CENTROAMERICA

 269,303.30  269,303.30  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  269,303.30

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 269,303.30  269,303.30  269,303.30 280,080.00  280,080.00CENPROMYPE

COPANT Comisión Panamericana de Normas Técnicas -COPANT-

 12,118.65  12,118.65  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  12,118.65

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 12,118.65  12,118.65  12,118.65 12,443.00  12,443.00COPANT

IAAC Cooperación Interamericana de Organismos de Acreditación -IAAC-

 32,793.45  32,793.45  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  32,793.45

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 32,793.45  32,793.45  32,793.45 29,764.00  32,794.00IAAC

ICAP Instituto Centroamericano de Administración Pública

 0.00  0.00  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 714,000.00  714,000.00ICAP

ILAC Cooperación Internacional para la Acreditación de Laboratorios -ILAC-

 10,656.72  10,656.72  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  10,656.72

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 10,656.72  10,656.72  10,656.72 11,693.00  11,693.00ILAC

ISO Organización Internacional de Normalización -ISO-

 77,882.98  77,882.98  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  77,882.98

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 77,882.98  77,882.98  77,882.98 107,201.00  104,171.00ISO

OIML Organización Internacional de Metrología Legal -OIML-

 12,146.66  12,146.66  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  12,146.66

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 12,146.66  12,146.66  12,146.66 15,120.00  15,120.00OIML

OMC Organización Mundial del Comercio -OMC-

 1,072,180.12  1,072,180.12  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  1,072,180.12

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 1,072,180.12  1,072,180.12  1,072,180.12 1,081,883.00  1,081,883.00OMC

OMPI Organización Mundial de Propiedad Intelectual -OMPI-

 43,950.77  43,950.77  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  43,950.77

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 43,950.77  43,950.77  43,950.77 45,000.00  45,000.00OMPI

SELA Sistema Económico Latinoamericano -SELA-
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Expresado en Quetzales

ENTIDAD = 11130011

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

EJERCICIO: 2019

RENGLON DESCRIPCION DEVENGADO PAGADO
SALDO

POR  PAGAR
ENTIDAD

RECEPTORA

PROGRAMADO

INICIAL

PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

1113-0011-000-00 - MINISTERIO DE ECONOMÍAENTIDAD :

 170,178.50  170,178.50  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  170,178.50

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 170,178.50  170,178.50  170,178.50 188,840.00  188,840.00SELA

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  0.00 46,588,810.92  46,588,810.92  46,588,810.92 86,329,898.00  86,329,898.00 0 
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Expresado en Quetzales

ENTIDAD = 11130011

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

EJERCICIO: 2019

RENGLON DESCRIPCION DEVENGADO PAGADO
SALDO

POR  PAGAR
ENTIDAD

RECEPTORA

PROGRAMADO

INICIAL

PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

1113-0011-101-00 - DIRECCIÓN SUPERIORENTIDAD :

3440516 Instituto Nacional de Estadística  -INE-

 40,387,601.00  40,387,601.00  0.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 40,387,601.00

 200,000.00  200,000.00  0.00533 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 200,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 40,587,601.00  40,587,601.00  40,587,601.00 77,973,856.00  77,973,856.003440516

516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES

 500,000.00  500,000.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  500,000.00

 0.00  0.00  0.00512 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 500,000.00  500,000.00  500,000.00 1,747,200.00  1,747,200.00516348K

6360076 SECRETARIA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA

 3,799,998.77  3,799,998.77  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  3,799,998.77

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 3,799,998.77  3,799,998.77  3,799,998.77 4,122,818.00  4,122,818.006360076

CENPROMYPECENTRO PARA LA PROMOCION DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA EN 

CENTROAMERICA

 269,303.30  269,303.30  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  269,303.30

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 269,303.30  269,303.30  269,303.30 280,080.00  280,080.00CENPROMYPE

COPANT Comisión Panamericana de Normas Técnicas -COPANT-

 12,118.65  12,118.65  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  12,118.65

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 12,118.65  12,118.65  12,118.65 12,443.00  12,443.00COPANT

IAAC Cooperación Interamericana de Organismos de Acreditación -IAAC-

 32,793.45  32,793.45  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  32,793.45

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 32,793.45  32,793.45  32,793.45 29,764.00  32,794.00IAAC

ICAP Instituto Centroamericano de Administración Pública

 0.00  0.00  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 714,000.00  714,000.00ICAP

ILAC Cooperación Internacional para la Acreditación de Laboratorios -ILAC-

 10,656.72  10,656.72  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  10,656.72

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 10,656.72  10,656.72  10,656.72 11,693.00  11,693.00ILAC

ISO Organización Internacional de Normalización -ISO-

 77,882.98  77,882.98  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  77,882.98

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 77,882.98  77,882.98  77,882.98 107,201.00  104,171.00ISO

OIML Organización Internacional de Metrología Legal -OIML-

 12,146.66  12,146.66  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  12,146.66

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 12,146.66  12,146.66  12,146.66 15,120.00  15,120.00OIML

OMC Organización Mundial del Comercio -OMC-

 1,072,180.12  1,072,180.12  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  1,072,180.12

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 1,072,180.12  1,072,180.12  1,072,180.12 1,081,883.00  1,081,883.00OMC

OMPI Organización Mundial de Propiedad Intelectual -OMPI-

 43,950.77  43,950.77  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  43,950.77

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 43,950.77  43,950.77  43,950.77 45,000.00  45,000.00OMPI

SELA Sistema Económico Latinoamericano -SELA-
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Expresado en Quetzales

ENTIDAD = 11130011

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

EJERCICIO: 2019

RENGLON DESCRIPCION DEVENGADO PAGADO
SALDO

POR  PAGAR
ENTIDAD

RECEPTORA

PROGRAMADO

INICIAL

PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

1113-0011-101-00 - DIRECCIÓN SUPERIORENTIDAD :

 170,178.50  170,178.50  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  170,178.50

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 170,178.50  170,178.50  170,178.50 188,840.00  188,840.00SELA

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  0.00 46,588,810.92  46,588,810.92  46,588,810.92 86,329,898.00  86,329,898.00 101 

TOTAL ENTIDAD :  0.00 93,177,621.84  93,177,621.84 172,659,796.00  172,659,796.00 11130011  93,177,621.84


